



MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2019 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

ANEXO III da LRF

R\$ Centavos

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLT. 12 M.)	PREVISÃO ATUALIZADA
	SET/18	OUT/18	NOV/18	DEZ/18	JAN/19	FEV/19	MAR/19	ABR/19	MAI/19	JUN/19	JUL/19	AGO/19		
Receitas Correntes (I)	7.126.708,69	7.583.602,71	7.238.995,95	13.835.959,63	8.505.472,36	8.556.048,56	7.817.971,37	8.711.234,68	9.839.859,73	9.408.763,65	9.499.466,15	6.332.793,64	104.456.877,12	106.076.000,00
Impostos, Taxas E Contribuições De Melhoria	642.743,96	665.999,73	585.978,21	907.543,15	533.061,68	687.177,91	752.189,11	798.739,33	912.118,68	770.475,03	733.738,69	573.979,83	8.563.745,31	10.251.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhorias	10.660,37	14.827,57	12.662,77	22.754,25	28.992,93	21.222,76	25.452,32	24.017,25	48.729,91	15.461,92	21.323,71	16.803,95	262.909,71	314.000,00
IRRF	79.867,72	85.754,77	98.745,99	132.124,68	72.590,06	87.540,40	232.624,79	146.228,96	87.060,49	89.083,58	158.374,40	103.137,53	1.373.133,37	1.193.000,00
IPTU	46.737,63	58.380,37	42.580,85	78.807,84	84.212,32	68.200,78	87.453,46	142.876,32	297.778,78	71.083,39	81.503,81	65.761,83	1.125.377,38	1.110.000,00
ITBI	8.477,62	7.768,36	32.044,74	14.070,71	26.716,50	164.713,48	27.877,02	13.121,66	15.102,08	98.656,64	18.899,85	18.734,85	446.183,51	167.000,00
ISS	497.000,62	499.268,66	399.943,86	659.785,67	320.549,87	345.500,49	378.781,52	472.495,14	463.447,42	496.189,50	453.636,92	369.541,67	5.356.141,34	7.467.000,00
Contribuições	131.125,67	134.285,84	151.792,73	2.577.058,07	511.939,34	707.684,21	728.735,46	691.085,56	845.456,55	743.807,59	705.087,36	-445.749,48	7.482.308,90	6.842.000,00
Receita Patrimonial	62.735,70	79.765,71	66.334,40	1.454.302,04	720.714,69	249.712,13	254.319,93	377.681,39	997.232,11	1.217.108,24	611.327,76	-237.653,87	5.853.580,23	4.010.500,00
Outras Receitas Patrimoniais	62.735,70	79.765,71	66.334,40	1.454.302,04	720.714,69	249.712,13	254.319,93	377.681,39	997.232,11	1.217.108,24	611.327,76	-237.653,87	5.853.580,23	4.010.500,00
Receita De Serviços	1.420,29	147.510,29	2.793,24	2.840,58	0,00	5.681,16	2.840,58	2.840,58	2.840,58	8.277,46	2.840,58	2.840,58	182.725,92	127.000,00
Transf Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	6.720.536,32	6.898.772,01	6.013.331,99	6.823.613,33	7.057.482,26	6.579.996,60	7.416.884,25	6.172.041,88	53.682.658,64	80.803.500,00
Transferências Correntes	6.280.248,78	6.540.913,14	6.421.759,15	8.222.290,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27.465.211,70	56.733.500,00
Cota-Parte do FPM	970.873,53	1.102.906,01	1.385.381,14	2.606.435,40	2.148.174,12	2.359.640,66	1.766.764,63	1.723.673,37	2.212.034,42	1.742.414,66	2.382.745,53	1.739.241,76	22.140.285,23	24.447.000,00
Cota-Parte do ITR	850,58	439.449,30	11.109,12	11.784,17	11.922,66	4.033,39	60,10	103,29	526,50	943,51	-691,94	205,33	480.296,01	848.000,00
Transferências da LC 87/1996	10.450,11	10.450,11	10.450,11	10.450,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.800,44	173.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.391.687,25	1.322.367,41	1.426.130,90	1.351.038,50	1.595.967,23	1.562.052,41	1.240.584,66	1.453.028,25	1.560.536,51	1.552.502,99	1.584.645,74	1.581.706,89	17.622.248,74	15.603.000,00
Cota-Parte do IPVA	37.080,77	32.606,03	25.408,81	28.821,34	49.449,98	31.888,26	53.149,77	220.087,92	140.264,08	121.134,27	132.149,90	65.446,24	937.487,37	1.185.000,00
Transferências da LC 61/1989	20.601,95	28.429,04	27.293,57	32.887,77	26.138,44	27.669,05	22.251,91	31.561,71	26.527,49	27.819,83	28.162,65	25.205,82	324.549,23	443.000,00
Transferências do FUNDEB	1.541.543,39	1.604.561,70	1.691.537,49	1.835.847,61	1.826.233,61	1.844.987,15	1.688.174,27	2.021.328,33	1.841.839,36	1.610.797,52	2.015.643,85	1.758.369,42	21.280.863,70	19.954.000,00
Outras Transferências Correntes	2.307.161,20	2.000.143,54	1.844.448,01	2.345.025,73	1.062.650,28	1.068.501,09	1.242.346,65	1.373.830,46	1.275.753,90	1.524.383,82	1.274.228,52	1.001.866,42	18.320.339,62	18.150.500,00
Outras Receitas Correntes	8.434,29	15.128,00	10.338,22	671.925,16	19.220,33	7.021,14	66.554,30	17.274,49	24.729,55	89.098,73	29.587,51	267.334,70	1.226.646,42	4.042.000,00
DEDUÇÕES (II)	606.294,20	734.054,51	708.672,07	2.624.735,52	1.121.297,05	1.316.239,75	1.150.042,42	1.122.744,69	1.344.385,66	1.193.938,89	1.118.453,61	-26.798,14	13.014.060,23	12.542.200,00
Contrib. Do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	910.752,68	106.870,84	148.983,76	128.067,84	122.643,82	125.059,82	127.806,89	128.817,98	128.986,63	1.927.990,26	1.806.000,00
Compensação Financ. Entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	931.130,17	248.095,86	370.199,40	370.964,46	314.357,90	431.233,11	376.903,45	353.725,82	-837.031,39	2.559.578,78	2.568.000,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	606.294,20	734.054,51	708.672,07	782.852,67	766.330,35	797.056,59	651.010,12	685.742,97	788.092,73	689.228,55	635.909,81	681.246,62	8.526.491,19	8.168.200,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	6.520.414,49	6.849.548,20	6.530.323,88	11.211.224,11	7.384.175,31	7.239.808,81	6.667.928,95	7.588.489,99	8.495.474,07	8.214.824,76	8.381.012,54	6.359.591,78	91.442.816,89	93.533.800,00

FONTE: SMARapd Informática Ltda

Unidade ResponsávelMUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA

Emissão: 10/09/2019 19:36:39



ANEXO III da LRF

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DA BARRA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO 2019 / BIMESTRAL JULHO - AGOSTO

R\$ Centavos

Nárcia Silva de Oliveira
Contadora CRC-ES 12930/O-1

Gabriela Santos da Silva
Secretária de Finanças

Francisco Bernhard Vervloet
Prefeito Municipal